Que el AYUNTAMIENTO entiende que la actividad de la ENTIDAD es de interés general 
municipal para el conjunto de la comunidad y, en consecuencia, el presupuesto municipal 
para este año 2025 recoge una subvención de carácter nominativo a favor de la ENTIDAD 
por un importe de ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €), gasto imputable a la 
aplicación presupuestaria 52.341.47950 en virtud del presupuesto municipal aprobado de 
forma definitiva por el Pleno Municipal mediante acuerdo publicado en el BOP. núm. 70 
de 11 de abril del 2025, con la finalidad de contribuir a la financiación de los gastos

[...]

concepto de subvención directa para contribuir a la financiación de los gastos derivados 
de la adecuación de instalaciones de juego del Coliseum de A Coruña,  necesarios para la 
participación del Club Basquet Coruña, para que el recinto resulte idóneo para la liga 
Primera FEB de Baloncesto 2025-2026, por importe de ciento cincuenta mil euros 
(150.000,00 €), gasto imputable a la aplicación presupuestaria 52.341.47950,  y 
suscribir el correspondiente convenio de colaboración, que se regirá por las siguientes, 

CLÁUSULAS 

PRIMERA. - Objeto de la ayuda y período de realización de la actividad.